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Oldenburg, 23.08.2016 

Haushalts- und Stellenplan 2017 
Fachstelle für Sucht und Suchtprävention Rose 12, Bad Zwischenahn 

Sehr geehrter Herr Kuck, 

anliegend übersenden wir den Haushalts- und Stellenplan für 2017. 

Eingerechnet ist eine 2,35 %-ige Erhöhung der Gehälter. Der neu berechnete 

Zuschuss für 2017 beträgt somit 82.484 €. 

Für Rückfragen stehen wir gerne zur Verfügung. 

Mit freundlichen Grüßen 

.; /1
/ I l_ 


()

i. A . V\. tv::JM 
Karin Luitjens 
(Sach bearbeiteri n) 
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Fachstelle für Sucht und Suchtprävention Rose 12 
in Bad Zwischenahn / Landkreis Ammerland 
Haushalt 2017 

Sachausgaben 

Personal- und Sachkosten für die 
Bürogemeinschaft mit dem DW in Bad Zahn 
Sonstige Sachkosten für die Standorte 
Bad Zwischenahn und Oldenburg: 
Mieten, Leasing 
Energie, Nebenkosten 
Treibstoffe 
Reinigungs-u. Hausverbrauchsmittel 
Raumausstattung, Wirtschaftsbedarf 
Büromaterial 
Porto 
Telefon, Faxkosten 
Werbek., Öffentlichkeitsarbeit 
Bewirtung 
Rechts- u. Beratungskosten 
Abschluss- u. Prüfungskosten 
EDV + IT - Kosten 
Gebühren, Vers., Steuern 
Betreuungsaufw. 

5.500,00 € 
2.100,00 € 

370,00 € 
125,00 € 
65,00 € 

290,00 € 
215,00 € 
615,00 € 
430,00 € 
205,00 € 
200,00 € 
260,00 € 
635,00 € 
665,00 € 
285,00 € 

Instandhaltung und Investitionen 
Sachkosten Methadon 
Verwaltungsentgelt Zentralverwaltung 

Sachausgaben gesamt 

Personalausgaben gesamt 

Summe Personal- und Sachausgaben 

Finanzierung 

Eigenmittel, sonst. Einnahmen 
Landesmittel Methadon 
Landkreis Ammerland 

8.420,00 € 

11.960,00 € 

550,00 € 
500,00 € 

3.500,00 € 

24.930,00 € 

77.242,00 € 

102.172,00 € 

13.188,00 € 
6.500,00 € 

82.484,00 € 

102.172,00 € 

Oldenburg, 23.08.2016 
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Stellenplan mit SteHenbesetzungsliste für 2017 

Mitarbeiter Tätigkeit Zeitraum IAnt.%trVÖDITV-Q € I Summe € I 

1) Fachkräfte SBST: 
eike 
kenbach,Anne 

Summe Fachkräfte SBST 

32.584 € 
33.058 € 

65.642€ 
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